АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О создании пункта проката предметов

первой необходимости для новорожденных

в городе Батайске

В целях реализации части 4 статьи 103 Областного закона от 22.10.2004

№ 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», в

соответствии с постановлениями Правительства Ростовской области от

26.06.2023 № 467 «Об утверждении региональной программы Ростовской

области «Повышение рождаемости на 2023-2027 годы», от 27.01.2025 № 44

«О порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан в целях реализации региональной программы

по повышению рождаемости на условиях софинансирования из федерального

бюджета и порядке расходования субвенций на их предоставление»,

постановлением министерства и труда и социального развития Ростовской

области от 10.03.2025 № 8 «Об утверждении перечня муниципальных

образований в Ростовской области, в которых создаются пункты проката

предметов первой необходимости для новорожденных», руководствуясь

Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск»

Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Создать на базе муниципального автономного учреждения «Центр

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города

Батайска» (далее – МАУ ЦСО г. Батайска) пункт проката предметов первой

необходимости для новорожденных отдельных категорий нуждающихся

семей с детьми, проживающих в городе Батайске и зарегистрированных по

месту жительства или по месту пребывания (далее – пункт проката).

2. Определить уполномоченным органом по созданию и обеспечению

функционирования пункта проката Управление социальной защиты

населения города Батайска (далее – УСЗН г. Батайска).

3. Директору МАУ ЦСО г. Батайска (Акопян А.Д.):

3.1. Выделить отдельное помещение для размещения пункта проката в

здании МАУ ЦСО г. Батайска по адресу: г. Батайск, улица Почтовая, 196.

3.2. Организовать открытие пункта проката.

3.3. Обеспечить в пункте проката хранение в установленном порядке

предметов первой необходимости для новорожденных.

4. Начальнику УСЗН г. Батайска (Крикоров Г.А.):

4.1. Организовать работу по обеспечению функционирования пункта

проката.

4.2. Обеспечить закупку, учет, выдачу и приемку в установленном

порядке предметов первой необходимости для новорожденных.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным

вопросам.

И.о. Главы города Батайска                                                                  В.Е. Кукин

Постановление вносит

Управление социальной защиты

населения города Батайска